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Vi skal huske på, at det er så vigtigt at bevare 
et fleksibelt arbejdsmarked, som ministeren jo 
render rundt og praler lidt af at vi har. Men 
hvordan vil ministeren bevare denne fleksibili- 
tet, og hvordan vil man bevare de her arbejds- 
pladser, f.eks. på Århus Havn, hvis ikke man er 
klar til at sætte sig ind i sagerne og ikke prøver 
at forstå, hvad der sker derude? 

.. 홢 Kl. 16:48 
Den fg. formand (Bent Bøgsted): 
Ministeren. 

Kl. 16:48 
Beskæftigelsesministeren (Claus Hjort Frede- 
riksen): 
Jamen jeg tror simpelt hen, at vi har en forskellig 
opfattelse af, hvad et ordentligt og fleksibelt ar- 
bejdsmarked er. Hvis hr. Leif Lahn Jensens op- 
fattelse er den, at en arbejdsgiver skal kunne 
skalte og valte med de ledige og kun tage dem 
ind, når han har brug for dem, hælde dem ud og 
sige, at de så kan rende over i dagpengesyste- 
met, når han ikke har brug for dem, vil jeg sige, 
at det ikke -er en ideel måde at arbejde på. Man 
kunne nævne masser af eksempler i samfundet, 
hvor det ville være dødbekvemt for en arbejds- 
giver at kunne sige: O.k., nu er der lige et par ti- 
mer her, smut så hjem, og så er der et par timer 
der til arbejde. Jeg tror, vi er nødt til at discipli- 
nere de her ting. 
, Vi har jo i hvert fald i kommunerne set, hvor- 
dan man ved at planlægge arbejdet kan sikre, at 
hjemmehjælpere kan få en meget længere sam- 
menhængende arbejdstid. Det er også det, ar- 
bejdsmarkedets parter forpligter sig til nu med 
de seneste overenskomstforhandlinger, nemlig 
at begrænse brugen af den her deltidsbeskæfti- 
gelse og tilbyde mennesker fuldtidsbeskæftigel- 
se. 

Mit lod i vægtskålen vil altså hele tiden falde 
ud til fordel for, at vi skal sikre mennesker fuld- 
tidsbeskæftigelse, frem for et. system, der bety- 
der, at man bare indretter sig efter dagpengereg- 
lerne. 

Kl. 16:49 
Den fg. formand (Bent Bøgsted): 
Tak til hr. Leif Lahn Jensen og tak til beskæftigel- 
sesministeren. 

Kl. 16:49 
Spm. nr. S 1069 

17) Til beskæftigelsesministeren af: 
Frank Aaen (EL): 
Mener ministeren, at det er gavnligt og retfær- 
digt, at dagpengenes dækningsprocent i den se- 
neste årrække er blevet stadig lavere, med det 
resultat, at en gennemsnitlig lønmodtager ople- 
ver en indkomsttilbagegang på 200.000 kr. som 
følge af arbejdsløshed, og vil ministeren i mod- 
sat fald være med til at hæve dagpengesatsen? 

(Spørgsmålet er taget tilbage af spørgeren). 

Kl. 16:49 
Spm. nr. S 1078 

18) Til beskæftigelsesministeren af: 
Bjarne Laustsen (S): 
Hvilke ekstraordinære beskæftigelses- og ud- 
dannelsesmæssige initiativer vil regeringen tage 
for at modvirke den stigende ledighed? 홢 

(Spørgsmålet er udgået til skriftlig besvarelse). 
Kl. 16:49 

Den fg. formand (Bent Bøgsted): 
Det sidste spørgsmål på dagsordenen i dag er 
stillet til undervisningsministeren af fru Lone 
Møller. 홢 

Kl. 16:50 
Spm. nr. S 1053 

19) Til undervisningsministeren af: 
Lone Møller (S): 
Når den økonomiske opbremsning på rekordtid 
har sendt antallet af praktikpladser på Erhvervs- 
skolen Nordsjælland ud i frit fald, vil ministeren 
da oplyse, hvilke tiltag han agter at foretage for 
at stoppe denne udvikling? 

Den fg. formand (Bent Bøgsted): 
Undervisningsministeren. 

. , , Kl. 16:50 
Undervisningsministeren (Bertel Haarder): 
Jeg følger udviklingen på praktikpladsområdet 
med meget stor opmærksomhed. Det gør også 
Rådet for de Grundlæggende Erhvervsrettede 
Uddannelser, hvor arbejdsmarkedets parter er 
stærkt repræsenteret. Erhvervsuddannelserne er 
jo styret af arbejdsmarkedets parter, som derfor 
har et stort ansvar for at sikre, at de unge kan 
komme videre i deres uddannelse. 


